
2021 年１月８日 

ねむろバードランドフェスティバル 2021 

おまかせガイドツアーに 

参加お申し込みいただいた皆様へ 

ねむろバードランドフェスティバル実行委員会 

実行委員長 岡野 将光 

（公 印 省 略） 

 

ねむろバードランドフェスティバル 2021 

「おまかせガイドツアー」中止判断のご理解のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より根室市における観光振興にご理

解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、前回のお便りより、新型コロナの感染状況を注視してまいりましたが、日本全国での感染

拡大が止まらない状態となっており、昨日、日本政府より、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県の

１都３県を対象に、特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発令されました。さらに今後も対象地

域が拡大することも予想されております。 

 また、北海道からも「緊急事態宣言の対象地域との不要不急の往来を控えること」について、道

民の皆様に協力を要請することを決定されたところです。 

 さらに、根室市におきましても、年末から陽性者が発生しておりますことから、今後、当地域の

医療体制に影響を及ぼすことも懸念されるところであり、皆様を万全な体制でお迎えできないこと

も想定されます。 

 そのようなことを踏まえ、根室市と協議をした結果、総合的に判断し、ねむろバードランドフェ

スティバル 2021「おまかせガイドツアー」は中止とさせていただくこととなりました。 

 皆様、根室での野鳥観光を楽しみにされていたことと思います。このようになりましたこと心よ

り深くお詫び申し上げます。 

 なお、「おまかせガイドツアー」につきましては、一切キャンセル料は発生いたしませんが、交

通機関、宿泊などでのキャンセル料は各自負担となってしまいますので、ご理解のうえ、ご了承い

ただきたいと思います。 

 本イベントにつきまして、皆様にご満足いただけない結果となってしまいましたが、これに懲り

ずにコロナ終息後には「ねむろバードランドフェスティバル」や野鳥の楽園「根室市」へ、お越し

いただきますようお願い申し上げます。 

 皆様におかれましても、コロナ禍のこの冬、くれぐれもご自身やご家族の健康を第一に考えてい

ただければと思います。 

 略儀ではありますが、取り急ぎ書面にてご連絡申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 
ねむろバードランドフェスティバル実行委員会事務局 
〒087-0027 根室市光和町２丁目 10番地 
電話： 0153-24-3104 
Mail： birdinfo@nemuro-kankou.com 


